
               Kornowac, 7.03.2025r.

OŚWIADCZENIE:

Szanowni  Państwo,  otrzymaliśmy pytania  od  redakcji  gazety  NOWINY,  w  związku  ze

złożoną przez KS Kornowac skargą na Wójta Gminy Kornowac i artykułem Nowin w tym temacie.

Oczywiście  udzielamy na nie  odpowiedzi,  które zamieszczamy także na profilu  facebookowym

naszego Klubu. 

PYTANIE NR 1:

Jak KS Kornowac ocenia decyzję Rady Gminy Kornowac, która większością głosów uznała

skargę klubu za bezzasadną?

Klub Sportowy Kornowac dziękuje Radzie Gminy Kornowac za rozpoznanie naszej skargi

na zaniedbania i nienależyte wykonywanie zadań przez Wójta Gminy Kornowac, Pana Grzegorza

Niestroja w zakresie bezczynności i przewlekłości załatwiania spraw, kierowanych do Niego przez

Klub Sportowy Kornowac w okresie od 18.09.2024r. do 19.01.2025r. Wyrażamy głęboką nadzieję,

że  Uchwała  nr  IX.64.2025  Rady  Gminy  Kornowac  z  dnia  27  lutego  2025  r.  w  sprawie

rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kornowac,  jest autonomicznym stanowiskiem Rady, po

rozpoznaniu  całej  dokumentacji  w  sprawie  i  wysłuchaniu  wyjaśnień  osób  z  nią  związanych.

Ponawiamy tutaj  nasze  pytanie,  które  padło  podczas  posiedzenia  Komisji  Skarg,  Wniosków  i

Petycji z dnia 20.02.2025r., kiedy poprosiliśmy Pana Przewodniczącego tej Komisji o przekazanie

pytania wszystkim Radnym i zapisanie go w protokole z posiedzenia:  W jakim terminie zdaniem

Rady Gminy Kornowac,  Wójt  Grzegorz Niestrój  powinien nam udzielić  odpowiedzi  na nasze 4

pisma? Niestety odpowiedzi na to pytanie nie zawarto ani w Uchwale, ani w jej uzasadnieniu, więc

składamy je  tutaj.

PYTANIE NR 2:

Jakie oczekiwania ma KS Kornowac względem gminy w związku z kwestiami poruszonymi w

skardze?

Uważamy,  że  niezależnie  od  tego,  że  Rada  Gminy  Kornowac  uznała  nasze  pisma  za

niepodlegające pod Kodeks Postępowania Administracyjnego, Wójt Gminy Kornowac mógł nam

odpisać w terminie krótszym niż 4 miesiące. Nawet, gdyby zapomniał, to wysłaliśmy ponaglenie,

na które też nikt nie zareagował. Ostatecznie uzyskaliśmy odpowiedzi na pisma z dnia 10.12.2024r.

i 31.10.2024r., podpisane z datą 20.01.2025r. (i wysłane 22.01.2025r., czyli 2 dni po złożeniu przez



nas skargi) przez Sekretarza Gminy, Pana Radosława Łuszcza. 

W sytuacji, kiedy kierowane są pisma do Wójta Gminy Kornowac, udzielenie odpowiedzi-

nawet  odmownej  na  zadane pytanie  -  jest  wyrazem szacunku do pytającego i  przejawem woli

dialogu. Gmina Kornowac, zgodnie z hasłem sprzed roku, ma być naszym domem. Trochę trudno o

realizację tego postulatu, kiedy jest się niewysłuchanym i dopiero złożenie skargi, skłania pytany

organ  do  jakiejkolwiek  reakcji  w  sprawie.  Pan  Wójt  Grzegorz  Niestrój  nie  był  obecny  na

posiedzeniu Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji  w dniu 20.02.2025r.,  więc nie mieliśmy okazji

zadać Mu pytań, dlatego też czynimy to tutaj: 

1. Dlaczego przez 4 miesiące nie mógł nam Pan Wójcie odpisać na złożone przeze nas pisma?

2. Dlaczego zrobił Pan darowiznę (jak czytamy w uzasadnieniu Komisji Skarg, Wniosków i

Petycji) tylko na rzecz 1 klubu gminnego, skoro- zgodnie z pismem nr RP.423.1.2025.EG -

Gmina Kornowac posiada na swoim terenie 5 klubów sportowych, które stara się w miarę

swoich możliwości wspierać finansowo? Podarował Pan UKS Błyskawica Pakiety Startowe,

sfinansowane  ze  środków  promocji  Gminy,  o  wartości  17  160,  00  zł.  Dlaczego  LKS

Płomień Kobyla, LKS Strzelec Rzuchów, KS JUDO Gminy Kornowac i KS Kornowac nie

otrzymały również takiego wsparcia? Przecież wszyscy promujemy naszą Gminę!

Apelujemy do Pana, by środki, którymi Pan zarządza, były rozdzielane w sposób równy i

sprawiedliwy, bo tak powinni być traktowani wszyscy Zawodnicy gminnych Klubów, szczególnie,

że w większości są to Dzieci i Młodzież do 18r.ż. Nie godzi się, by robić między nimi podziały (ze

względu  na  klubową  przynależność)  w  dostępie  do  środków  pieniężnych,  rzeczowych  i

możliwościach korzystania z gminnej infrastruktury, takich jak boiska czy sale/ hale sportowe. 

Prezes KS Kornowac

Mateusz Żuchowicz
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